

Kartleggings skjema: Ekstrem Kravavvisning (8-item measure) (EDA-8)

En screening basert på svar fra foresatte til barn i alderen 5-17 år.

Vær vennlig å svare på spørsmålene med utgangspunkt i barnes atferd i de siste 6 måneder. Vær vennlig å lese hver påstand nøye og svar det som passer best.

Vær vennlig å KUN velge ett svar pr. spørsmål:		Ikke sant	Litt sant	For det meste sant	Veldig sant
1	Tvangspreget motstand mot og unngåelse av vanlige krav og forespørsler.				
2	Er drevet av behov for å bestemme / ha kontroll.				
3	Sier til andre barn hvordan de skal oppføre seg, men mener ikke at disse reglene gjelder for seg selv.				
4	Har vansker med å adlyde krav dersom de ikke er veldig forsiktig presentert.				
5	Ser ikke ut til å være oppmerksom på forskjellene mellom seg selv og autoritetspersoner (som foreldre, lærere, politi).				
6	Raske humørsvingninger (f.eks skifter mellom kjærlig til sint i løpet av et øyeblikk).				
7	Bruker opprørende eller sjokkerende atferd for å slippe å gjøre noe.				
8	Har mange ekstreme emosjonelle utbrudd for små hendelser (f.eks. gråte/fnise, bli rasende).				

Skåring:

- Legg merke til at EDA-8 ble laget for å måle EDA trekk for forskningsformål, det er ikke et diagnostisk verktøy.
- Alle svar skåres som følger: Ikke sant=0, Litt sant=1, For det meste sant =2, Veldig sant=3.
- Vår forskning viser at EDA-8 skalaen kan måle alvorlighetsgraden av EDA trekk bra på moderate nivå, mens når det gjelder høye nivå er det behov for mer en mer grundig undersøkelse.
- Skårer over 19 indikerer at det er behov for en mer grundig kartlegging av EDA, men trenger ikke nødvendigvis bety en PDA-profil.
- Denne kartleggingen kartlegger en persons væremåte, ikke årsakene til denne væremåten. Det er en rekke ulike grunner til at en person kan framstå med ekstrem kravunngåelse, utenom PDA. En mer grunnleggende undersøkelse er nødvendig for å bestemme om det finnes en PDA profil bak kravunngående atferd. Denne vil vurdere tidlig utvikling og alle situasjonsbetingede faktorer som påvirker den nåværende atferden. Mer informasjon om identifisering og utredning av en PDA profil kan finnes her: <https://www.pdasociety.org.uk/what-is-pda-menu/identifying-assessing-pda/>.

Referanse:

O'Nions, Happé, Viding & Noens (2021) Extreme Demand Avoidance in Children with Autism Spectrum Disorder: Refinement of a Caregiver-Report Measure. *Advances in Neurodevelopmental Disorders*, 5, 269–281 <https://link.springer.com/article/10.1007/s41252-021-00203-z>